
UCHWAŁA NR XL/365/2022 
RADY GMINY KOŁOBRZEG 

z dnia 17 maja 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia " Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Kołobrzeg" 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2022 poz. 559) oraz art. 4 ust. 2a pkt. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: (Dz.U. z 2021r. poz. 888 z późn. zm.1)), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kołobrzegu  Rada Gminy  Kołobrzeg uchwala co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXI/189/2020 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 29 października 2020r. w sprawie przyjęcia 
„Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kołobrzeg” (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2020r. poz. 5747 z późn. zm.2) ): 

1) Treść § 13 otrzymuje brzmienie: 

„1. Na terenie nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, zabudowanych budynkami 
jednorodzinnymi, kompostuje się wyłącznie bioodpady wytworzone na danej nieruchomości. 

2. Do kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne dopuszcza się stosowanie 
kompostowników zamkniętych tj. z wydzielonymi ścianami; kompostownik może być ponadto wyposażony 
w pokrywę zabezpieczającą przed opadami atmosferycznymi. 

3. Na nieruchomościach należących do gospodarstwa rolnego dopuszcza się kompostowania bioodpadów 
na płycie obornikowej, spełniającej wymagania określone w przepisach Rozporządzenia Ministra Rolnictwa 
i Gospodarki Żywnościowej, z dnia 7 października 1997r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny 
odpowiadać budowle rolnicze i ich usytuowanie (Dz.U. z 2014r. poz.81). 

4. Kompostowanie bioodpadów na terenie nieruchomości nie powinno powodować uciążliwości dla 
użytkowników nieruchomości sąsiednich. 

5. Kompostowanie bioodpadów zwalnia właściciela nieruchomości z obowiązku posiadania pojemnika na 
bioodpady.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołobrzeg. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Julian Nowicki 

 

 
1) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dzienniku Ustaw z 2021 r. poz. 1648, poz. 2151 
2) zmiany wymienionej uchwały opublikowane zostały w  Dz.U. Woj. Zachodniopomorskiego z 2020 r. poz. 5892 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98477929-5CD6-4E4F-A5ED-71BB44CEBAE2. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Zgodnie z przepisami art. 9u oraz art. 6k ust. 4b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r. poz. 888), Wójt Gminy Kołobrzeg jest zobowiązany 
do kontroli właścicieli nieruchomości zabudowanych domkami jednorodzinnymi, którzy zdeklarowali 
posiadanie kompostownika przydomowego, w zakresie przestrzegania przepisów ustawy. W trakcie 
przeprowadzonych kontroli w roku ubiegłym stwierdzono, iż w przypadku gospodarstw rolnych, rolę 
przydomowych kompostowników pełnią płyty obornikowe (tzw. gnojownik). Dotychczasowy Regulamin 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kołobrzeg  (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 
2020r. poz. 5747 z późn. zm.) nie precyzował poprawności powyższego sposobu kompostowania 
bioodpadów. Z racji tego, że na terenie Gminy Kołobrzeg gospodarstwa rolne właśnie w ten sposób 
kompostują bioodpady, Wójt Gminy Kołobrzeg postanowił ująć w regulaminie płytę obornikową, 
wybudowaną zgodnie z przepisami prawa, jako prawidłowy sposób kompostowania bioodpadów.  
Mając na uwadze powyższe należało dokonać zmiany w regulaminie aby określał zasady kompostowania 
bioodpadów, które będą odpowiadały również właścicielom gospodarstw rolnych a do tego koniecznym jest 
podjęcie przedmiotowej uchwały.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98477929-5CD6-4E4F-A5ED-71BB44CEBAE2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 4
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 5


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



